44 CAP. III. DE FORI COMPETENTIA
sua opinione Jo. Dominic. Gaitum *Tract. de Credito*
cap. 2. n. 2566. non tamen insipienti mihi licuit ver-
bum reperire, quod pro defendenda ipsius senten-
tia faciat.

S. XV.

*Campfor e-
leutio pro-
teusto in foro
Domiciliū
conuenien-* Cognitio itaque loco contractus, & solutionis,
principali quæstioni jam manus admoenda, vi-
dendumque quo loco forum sortiatur Campfor, si
literæ ejus destinato loco fidem non inuenerint.
Viderur hic singulare aliquid obseruari, quod
datus.

Campfor non in loco solutionis, sed domiciliū con-
veniri posit. Quodsi enim ille, in quem facta est
Trassa, alias *Acceptans* dictus, cambium vel plane
non acceptare, vel justo tempore non soluere velit,
Præsentans mox protestationem interponere, & ita
cambium ad Trassantem remittere debet: *Er müß
den Wexel mit protest. lassen zurück gehn/ quo ipso*
mox facultatem, executiue contra Trassantem agen-
di, consequitur, quod sine dubio in domiciliū foro
fieri debet. Jo. Dom. Gairus *d. Tr. de Credito cap. 2.
tit. 7. num. 2333. seqq.* Raphael de Turri *Tr. de Camb.
disp. 2. qu. 12. n. 15.* Marquard. *de Jure Mercator. l. 2.
c. 12.* Honorat. Leotardus *Tr. de Usur. Qu. 26. n. 16.*

Ino t̄ in Jo. Mart. Vogt. *Tr. de Camb. thef. 7. lit. g.* Hac or-
loco solutionis verisima non tantum, sed & in praxi re-
onis, si pre-
cepta esse, nemo quidem facile negabit; inde ta-
mens non inferre ausim, singulare aliquid haec con-
tinere; cum omnis debitor, secundum superioris ad-
ducta, si in loco solutionis prælens non sit, in
foro domiciliū conueniendus. Interim vero, si
daretur casus, prælentem aliquando esse Campso-
rem.

Ex LOCO SOLVTIONIS:
rem in loco solutionis, nihil absurdī subesse existi-
mo, si statuatur, posse & ibidem cum conueniri.

§. XVI.

Discursum hic prolixum mereretur quæstio, *vbi heres*
quo loco ad legata soluenda conueniri posit heres *tenetur*.
Verum cum & proprie ad institutum nostrum non *Legata ex-*
solvere?
pertineat, & jam tum superius me ea terigisse, sciam,
liceat illud saltē colophonis vice afferre, multum
hic interesse ratione fori siue facultatis conuenien-
di, & ratione necessitatis soluendi. Sane forum
competens quoad legati præstationem esse, non
tantum *vbi hereditas vel ejus major pars sita, sed*
etiam *vbi haeres domicilium habet, negari nequit.*
Prior enim ex L. Vnic. C. *vbi fidei comm. in aprico est,*
posterior vero ex generalitate fori domicilii, quod
nunquam in competens esse solet, euincitur. L. 50. §.
vlt. ff. de Jud. Quantum vero ad ipsam solutionem,
non alibi compellendus est soluere heres, quam illo
loco, *vbi major pars hereditatis sita, per d. L. 50. pr.*
ff. de Jud.

§. XVII.

Has igitur quæstiones, *vbi legatum petendum, Affertur*
& *vbi soluendum, male a Dd. confundi, recte mo-*
sententia. sententia.
nuit B. Dn. Brunnemann. ad L. Vn. C. *vbi fides comm.* B. Brunnem-
ann. i. cuius sententiam laudat Dn. Burckhardus
Bardili, Jctus Tubingensis quondam celeberrimus,
disput. de Competentia fori ratione contractus cap. 4.
num. 46. segg. *vbi tamen Brunnemannum sequenti-*
bus verbis perstringit: Attamen vir alioquin per-
spicacissimus sibi ipsi contrariatur, nam in L. vn. C.
F 3 vbi

46 CAP. III. DE FORI COMPETENTIA

vbi fideicommissum, hec habentur verba: nam potest etiam peti legatum, vbi major pars hereditatis, adeo ut heres alibi convenitus ad illum locum prouocare posset. Si autem, pergit Dn. Bardili prouocare potest ad illum locum, tunc sane consequens est, quod judicium declinare non posset, quod tamen voluit idem ad L. 50. pr. ff. de jud. n. 2. Verum non aduertere licuit, in quonam contradictionis fundamentum querat Dn. Bardili; consectorium enim illud, quod Brunnemanno opponere voluit, huic re vera non obstat, cum hic in Comment. ad d. L. 50, nunquam assuerit, quod heres de legato in loco domicilii conventus, eapropter judicium declinare posset, quod major pars hereditatis alibi sita, sed potius aperte concedit, declinationem judicij in loco domicilii non esse licitam, licet ratione solutionis, ad locum, vbi major pars hereditatis sita, provocare valeat. Remanet ergo hic exceptio a regula: Vbi quis convenitur, ibi etiam solvere tenetur, nisi in alio loco vbi ex indele negotii solvere tenebatur, debitum praestare paratus sit.

§. XIIX.

De Actione arbitraria remissione. Jam subjicienda foret actio, si alio loco, quam in quem destinata solutio, convenientius sit debitor, qua ratione iudex hic arbitrium suum interponere, & interesse vel debitoris, vel creditoris, affirmare debet; Verum cum de hoc commentatores tituli ff. de eo quod certo loco dari oportet abunde agant, co benevolum Lectorem remitto.

S. D. G.

COROLLARIA:

I.

LEx Civilis licet in conscientia obliget, non raro tam
men Ciuli sanctioni se conformem gesisse, pecca-
tum grauiissimum inuoluit.

II.

Matrimonium ad Marganaticam contractum die
Vertrauung zur Linden-Handi vbi pacto uxori, &
ea ex nascendi liberi, a dignitate & successione absti-
nere tenentur, non pugnat cum justitia regulis, nec quid-
quam manus sinistra efficit, cum & salvo hoc pacto dex-
tra manus recte porrigit posuit.

III.

In concursu sponsaliorum, si utraque publica sint,
prior & posterioribus prevalent, etiam si ad bac carnalis
& sacerdotialis copula accesserit, imo & liberi inde pro-
creati.

IV.

Jus venandi, quod nobiles sibi vindicant, sine ti-
tulo possideri nequit, hinc Principi exigenti titulum,
eum edere necesse habent, nisi prescriptionem imme-
morialem docere possint.

V.

An obligatio bei Verlust seines Ehrlichen Nas-
mens & debitori non soluenti infamiam inurat, disputa-
tur? Nos id de facili, sed non de juris infamia affir-
mamus.

VI.

Moderamen in culpa & tutela jure Naturae non per-
missum, sed preceptum esse, existimo, hinc in conscienc-
ia peccat, qui illud omittit.

VII. Cri-

VII.

Crimen lese Majestatis in Electores patrari, bode non amplius negatur. Quo suppositio, etiam in ministros Electorum idem committit, concedendum est.

VIII.

Puella homicidam liberare nequit, si ejus matrimonium expetat, sed bene furem, cui tamen si puer amores displiceant, an potius festinare ad partulum salua conscientia possit, dubium est. Non affirmavam defendimus.

IX.

Sunt qui existimant, in juramento perborrescente allegandas esse causas, quare quis hunc judicem perborrescat. Nos tamen contrarium statuimus, quid enim juramento opus, si causa suspicionis ad sit sufficiens.

X.

Penam ultimi supplicii furibus irrogandi defendo posse puto, licet non negem, atque supplici genere comodius forte crimen hoc remoueri posse. Illud tamen nulla ratione nescitur, quod Saxones defendunt, furia suspensi beredes a condicione furtiva liberari; Sicut nec illa praxis Saxonica, alibi etiam recepta, iuris fundamento gaudet, quod ob penam corporis afflictionem delinqvens liberetur a refusione expensarum.

Halle, Diss., 1694

5b

VDM b18

B.I.G.

Q. F. F. Q. S.
VITATIO JVRIDICA
DE
O C O
UTIONIS,
Quam
In
FRIDERICIANA
PRAESIDE
SAMUELE STRYKIO,
ciato, & Prof. Publ. Extraord.
S. M D C X C I V . die 27. Aprilis
AUDITORIO PUBLICO
Eruditorum disquisitioni submittit
CHRISTIAN SCHERBAUM /
DURLACENS.

MALÆ MAGDEBURGICÆ,
STOPH. ANDR. ZEITLERI , Acad. Typ. 1705.

1694, g b

20